Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 16:59 11550/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1094/2025

São Roque, 1 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

No dia 16 de setembro de 2025, as crianças
atendidas pela Associação Viva Luz – AVL terão a oportunidade de realizar
uma visita especial ao Corpo de Bombeiros de São Roque, localizado na Rua
Monsenhor, nº 227 – Vila Santa Rosália – CEP 18136-220, das 14h às 16h.

Para possibilitar esse momento, solicitamos a
disponibilização de um veículo para o transporte de aproximadamente 30
pessoas, entre crianças assistidas e acompanhantes, da sede da Associação,
situada na Rua Pedro Vaz, nº 124 – CEP 18130-490, até o referido Batalhão.

A Associação Viva Luz desenvolve um trabalho de
grande valor humano e social, promovendo a inclusão de pessoas com
deficiência a partir dos 14 anos. A visita ao Batalhão tem caráter pedagógico,
recreativo e de valorização, proporcionando uma vivência que certamente
ficará marcada na memória das crianças.

Como apoiador e parceiro da Associação, reforço a
relevância deste momento e a necessidade do apoio logístico para viabilizar a
participação de todos os envolvidos.

Solicito, portanto, a colaboração deste setor na
disponibilização do transporte, garantindo segurança e conforto aos
participantes.

Desde já agradeço pela atenção e parceria.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1SR8PS507S3N696
		2025-09-01T17:25:15-0300